
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050700175

175

Nº 85, sexta-feira, 7 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

R$ 50.280,00(cinquenta mil e duzentos e oitenta reais)- Fundamento legal: art. 24, inciso
IV, da lei 8.666/93, Barra, BA - 28 de abril de 2021, Artur Silva Filho, Prefeito.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0171/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO 0172/2021 CONTRATO Nº
097/2021 Processo Administrativo 0171/2021, Dispensa de Licitação 0172/2021-
Contratante -Orgão - Prefeitura Municipal de Barra - Contratado: MARIO BELARMINO
ALVES ME, CNPJ: 42.095.000/0001-62, na Rua Cardoso de Oliveira, nº 78, Centro, no
Município de Barra - BA, Objeto: a contratação de empresa para aquisição de material de
consumo, com a finalidade de serem distribuídos nas cestas da merenda escolar,
atendendo as necessidades dos alunos desse município, sob responsabilidade do Fundo
Municipal de Educação da Barra-ba- Contrato nº 097/2021 - Data de Assinatura: 28 de abril
de 2021, Vigência: 04 meses- Valor Global Bruto R$ 427.480,00 ( quatrocentos e vinte sete
mil reais) - Fundamento legal: art. 24, inciso IV, da lei 8.666/93, Barra, BA - 28 de abril de
2021, Artur Silva Filho, Prefeito.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0189/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO 0178/2021 CONTRATO Nº
099/2021 Processo Administrativo 0189/2021, Dispensa de Licitação 0178/2021-
Contratante: Orgão - Prefeitura Municipal de Barra - Contratado: RAMIRO FIGUEREDO DE
ALBUQUERQUE DE BARRA- ME, na ROD BA 161, S/N, BARRO VERMELHO, no Município de
Barra - BA, Objeto: a contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem
com café da manhã para equipes de Segurança Pública que estarão dando suporte a
Vigilância no enfrentamento da emergência de saúde Pública decorrente da nova corona
vírus, sob responsabilidade da Procuradoria Geral do Município de Barra-Ba - Contrato nº
099/2021 - Data de Assinatura: 30 de abril de 2021, Vigência: 04 meses- Valor Global Bruto
R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais)- Fundamento legal: art. 24, inciso IV,
da lei 8.666/93, Barra, BA - 30 de abril de 2021, Artur Silva Filho, Prefeito.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0180/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO 0179/2021 CONTRATO Nº
088-A/2021 Processo Administrativo 0180/2021, Dispensa de Licitação 0179/2021-
Contratante -Orgão - Prefeitura Municipal de Barra - Contratado: KATIESSE A LV ES
FORTUNATO DE BARRA, CNPJ/MF sob o no 13.073.435/0001-08, na Rua do Ginásio, nº 200,
Assunção, no Município de Barra - BA, , Objeto: a contratação de empresa para aquisição
de alimentos, com a finalidade de serem distribuídos nas cestas da merenda escolar,
atendendo as necessidades dos alunos desse município, sob responsabilidade do Fundo
Municipal de Educação da Barra-ba- Contrato nº 088-A/2021 - Data de Assinatura: 26 de
abril de 2021, Vigência: 04 meses- Valor Global Bruto R$ 1.081.440,00 (um milhão e
oitenta e um mil e quatrocentos e quarenta reais)- Fundamento legal: art. 24, inciso IV, da
lei 8.666/93, Barra, BA - 26 de abril de 2021, Artur Silva Filho, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATOS DE CONTRATOS

PP 11/21. Contrato CPP-01101-2021. Contratante: PMBM. Contratado: Leandro Custodio de
Miranda ME - Mercado Bahia, CNPJ 04.432.420/0001-06. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios. Valor: R$ 544.272,00. Assinatura: 26/04/21. Vigência: até 31/12/2021.

PP 11/21. Contrato CPP-01102-2021. Contratante: PMBM. Contratado: Luiz Augusto Matos,
CNPJ 16.393.084/0001-00. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Valor: R$ 380.598,00.
Assinatura: 26/04/21. Vigência: até 31/12/2021.

PP 11/21. Contrato CPP-01103-2021. Contratante: PMBM. Contratado: Railde de Souza
Pereira Oliveira - ME, CNPJ 11.850.350/0001-63. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Valor: R$ 192.924,20. Assinatura: 26/04/21. Vigência: Até 31/12/21.
Barra do Mendes/Ba, 26 de abril de 2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista o resultado do PP 11/21, adjudica o objeto em favor das
seguintes empresas: Leandro Custódio de Miranda, CNPJ 04.432.420/0001-06, vencedor
dos lotes 01, 03, 11, 13, 15, 16, 18, 21, e 28; Luiz Augusto Matos, CNPJ 16.393.084/0001-
00, vencedor dos lotes 04, 05, 06, 09, 10, 12, 17, 20, 22, 24, 25, 26, 29 e 30; Railde de
Souza Pereira Oliveira - ME, CNPJ 11.850.350/0001-63, vencedor dos lotes 07, 08, 14, 19,
23 e 27.

Barra do Mendes/Ba, 23 de abril de 2021.
EDÉSIO MICAEL S. MENDONÇA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa o resultado do PP 11/21, em favor das empresas: Leandro Custodio
de Miranda ME - Mercado Bahia, CNPJ 04.432.420/0001-06, valor: R$ 544.272,00; Luiz
Augusto Matos, CNPJ 16.393.084/0001-00, valor: R$ 380.598,00 e Railde de Souza Pereira
Oliveira - ME, CNPJ 11.850.350/0001-63, valor: R$ 192.924,20.

Barra do Mendes/Ba, 26 de abril de 2021.
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 29-K/2017

Proc. Adm. Nº 1051 /2021 - Dispensa nº 021K/2017 - Contratante: MUNICÍPIO
DE BARREIRAS; Locador (a): DIOCESE DE BARREIRAS, inscrita no CNPJ nº 14.760.136/0001-
04, neste ato representado pelo Senhor Moacir Silva Arantes CPF: 771.919.196-04,
residente e domiciliado em Barreiras- BA. OBJETO DO TERMO ADITIVO: renovação
contratual, pelo período de 12 (doze) meses, tendo o seu valor global registrado em R$
47.880,00 (quarenta e sete mil e oitocentos e oitenta reais), dividido em 12 (doze) parcelas
mensais no valor de R$ 3.990,00 (três mil e novecentos e noventa reais) contados a partir
do dia 05 de maio de 2021. Ass: 12/04/2021. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2021

Proc. Adm. Nº 789/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: RODE BEM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF, sob o n. 06.317.540/0001-80, com sede na Rua Guarujá, nº 396,
Bairro Renato Gonçalves, Barreiras-BA. OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução dos Serviços de Usinagem de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ)
faixa tipo C, que serão utilizadas para recapeamento, asfaltamento, operações tapa
buracos das vias públicas do Município de Barreiras/BA, requisitado pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Ass.: 28/04/2021. Valor Global: R$ 12.580.000,00 (doze
milhões, quinhentos e oitenta mil reais). Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

O Municipio de Barro Preto, por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela
Portaria n° 002/2021 de 04 de janeiro de 2021, torna público aos interessados que se fará
o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços nº 003/2021 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ACESSO À REDE INTERNET MUNDIAL
ATRAVÉS DE SERVIÇOS DE CONEXÃO IP DEDICADO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇ ÃO
E SERVIÇOS TÉCNICOS, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BARRO
PRETO. Acolhimento de Propostas 18/05/2021 as 08:00, Abertura das propostas
19/05/2021 as 08:00 hs - inicio da sessão de disputa de preços 19/05/2021 as 08:15
(horario de Brasilia).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Municipio de Barro Preto, por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela
Portaria n° 002/2021 de 04 de janeiro de 2021, torna público aos interessados que se fará
o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços nº 003/2021 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO MEDICAMENTOS, EM ATENDIMENTO AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BARRO PRETO. Acolhimento de
Propostas 18/05/2021 as 08:00, Abertura das propostas 19/05/2021 as 13:00 hs - inicio da
sessão de disputa de preços 19/05/2021 as 13:45 (horario de Brasilia).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

O Municipio de Barro Preto, por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela
Portaria n° 002/2021 de 04 de janeiro de 2021, torna público aos interessados que se fará
o Pregão Presencial Nº 011/2021 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAL, ANÁLISES CLÍNICAS E ANÁ L I S ES
ANATOMOPATOLÓGICAS, COM FORNCECIMENTO DE TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA
A COLETA E TRANSPORTE DAS AMOSTRAS, PROCESSAMENTO DOS EXAMES, EMISSÃO E
ENTREGA DOS LAUDOS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE. A
licitação será realizada no dia 19 de maio de 2021 as 09:30horas, na Sede da Prefeitura
Municipal. O edital encontra-se a disposição dos interessados no endereço:
https://www.barropreto.ba.gov.br/site/diariooficial Informaçõespelo email:
pregaobarropreto@gmail.com.

BARRO PRETO, 6 de maio de 2021.
LEANDRO SOUZA QUEIROZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 11/2021

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 20/05/2021 às
10h00min PE-011/2021, conforme autorização contida no PA 054/2021. Objeto Eventual:
Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa especializada em
serviços de locação de veículos para transporte alternativo, visando atender as demandas
deste município. Através da plataforma www.bnc.org.br. Informações na PMBN, Av. Nossa
Senhora da Boa Nova, das 8h às 12h, Tel. (77) 3433-2145, Boa Nova-BA, 07/05/2021.

MARISNALDO DA R. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021-PP

Objeto:Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustível
(gasolina comum) para atender as demandas da Câmara Municipal de Brotas de
Macaúbas/Bahia, conforme a quantidade e especificações contidas no Termo Referencial,
que compõe o Edital.Valor total estimado deR$59.900,00 (cinquenta e nove mil e
novecentos reais). Tipo: Menor Preço Global, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93 e suas
alterações posteriores, Decreto Municipal 099/2017. SESSÃO DE JULGAMENTO 20 DE MAIO
DE 2021, às 14:00h. Local: Sala de licitações e contratos desta prefeitura, situada na Praça
dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP 47560-000.Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital e seus anexos no sitio:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos,situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77)3644-2153, ou através do e-mail:setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-Ba, 5 de maio de 2021.
ROBERTA RODRIGUES MENDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021-PP

Objeto:Registro de Preços para serviços de manutenção e instalação de ar
condicionado para atender às demandas do Município de Brotas de Macaúbas/BA,
conforme a quantidade e especificações contidas no Termo Referencial, que compõe o
Edital.Valor total estimado de R$ 112.729,50 (cento e doze mil, setecentos e vinte e nove
reais e cinquenta centavos). Tipo: Menor Preço Global, regida pelas Leis 10.520/02,
8.666/93 e suas alterações posteriores. SESSÃO DE JULGAMENTO 20 DE MAIO DE 2021, às
09:00h. Local: Sala de licitações e contratos desta prefeitura, situada na Praça dos Três
Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP 47560-000.Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital e seus anexos no sitio:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos,situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77)3644-2153, ou através do e-mail:setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-Ba, de maio de 2021.
ROBERTA RODRIGUES MENDES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021-PPRP. Tipo:
Menor Preço por Lote. Objeto: Futura e eventual aquisição de Medicamentos, Material
Hospitalar, Produtos Controlados e Material Permanente destinados ao HPP e as Unidades
Básicas de Saúde Coordenadas pela Secretaria Municipal de Saúde de Buritirama - BA.
Abertura: 19/05/2021, às 08:00h. Local: Prefeitura - Avenida Buriti, nº 291, Centro,
Buritirama - BA. Informações. www.buritirama.ba.gov.br / licitacaoburitirama@gmail.com.
Setor de Licitações.

Em, 6 de maio de 2021.
UELBEM DE SOUZA CRUZ

Pregoeiro


		2021-05-07T09:47:58-0300




